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Všetkým záujemcom 

Naša značka     Vybavuje    Trenčín   
TSK32/22713–WYP/5    Eva Princová     30.07.2020 

 
 
Vec: 
VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY 
S NÁZVOM „Vytvorenie podmienok pre deinštitucionalizáciu DSS Adamovské Kochanovce“ - 
Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami Chocholná – Velčice  

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov podlimitnej 

zákazky na výber zhotoviteľa stavby s názvom „Vytvorenie podmienok pre deinštitucionalizáciu DSS 

Adamovské Kochanovce“ - Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami Chocholná - Velčice zadávaného 

postupom podlimitnej zákazky vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 133/2020 zo dňa 

24.06.2020 pod značkou 22713-WYP.  

 
Vysvetlenie súťažných podkladov 

Otázka č. 1: 

Žiadame o vysvetlenie, ako máme oceniť položku č.4 – „Tehla plná pálená P20, lxšxv 290x140x65 

mm“, ktorá má mínusové množstvo „-171,148 ks“, z rozpočtu SO 01 Búracie práce a stavebné úpravy 

– existujúci RD. 

 

Odpoveď č. 1: 

V položke č. 3 na murivo zvislých výstužných pilierov v novovytvorenej štítovej stene bude použitá 

tehla pálená plná z búracích prác viď. výkres č.16 Architektúra Úprava susednej nehnuteľnosti , čo 

pre výmeru 0,54 m3 predstavuje spotrebu 171,148 ks TPP. Keďže v cene položky č. 3 kód položky 

331231124 je započítaná dodávka novej tehly, je treba túto tehlu odpočítať t. j. -171,148 ks tehly viď 

pol. č.4. 

 

Otázka č. 2: 

Žiadame o podrobnejšiu špecifikáciu k položkám č.365,366,367,368,370,371,372, z rozpočtu SO 01 

Rodinný dom s 2 byt. jednotkami, pretože podľa produktového kódu sa nedajú tieto svietidlá 

vyhľadať. 

 

Odpoveď č. 2: 

Podrobná špecifikácia svietidiel k položkám č. 365, 366, 367, 368, 370, 371, 372 je uvedená v Prílohe 

č.2 k Technickej správe Elektro – silnoprúd. 

 

Otázka č. 3: 

Žiadame o podrobnejšiu špecifikáciu a projektovú dokumentáciu k položke č.277-„ Lokálny 

decentralizovaný ventilačný systém s rekuperáciou tepla vrátane hranatého tubusu pre zabudovanie 



 

 

 

(rozmer 320 x 320 mm, hĺbka 320 až 480 mm - nastaviteľná hĺbka podľa obvodovej steny), krížový 

výmenník Crossflow, priemerná účinnosť rekuperácie max.“, z rozpočtu SO 01 Rodinný dom s 2 byt. 

jednotkami. 

 

Odpoveď č. 3:  

Text položky č. 277 je nesprávny. Správne má byť uvedené: Lokálna rekuperačná jednotka napr. 

Dimplex DL 50 WE s hranatým tubusom DL 50 Q. Z toho dôvodu aktualizujeme výkaz výmer.        

 

Otázka č. 4: 

Žiadame o podrobnejšiu špecifikáciu a projektovú dokumentáciu k položkám č.274,275, z rozpočtu 

SO 01 Rodinný dom s 2 byt. jednotkami. 

 

Odpoveď č. 4: 

Pol. 274, 275  stropný ventilátor a nástenný ventilátor. 

 

Otázka č. 5: 

Žiadame o doplnenie merných jednotiek k položkám č.274,275, z rozpočtu SO 01 Rodinný dom s 2 

byt. jednotkami. 

 

Odpoveď č. 5: 

Merná jednotka k pol 274 je komplet aj k položke 275 je m. j. komplet. 

 

Otázka č. 6:  

Žiadame o podrobnejšiu špecifikáciu a projektovú dokumentáciu k položkám č.196, 197, 215, 216, 

263, 264, 265, 266 z rozpočtu SO 01 Rodinný dom s 2 byt. jednotkami. 

 

Odpoveď č. 6: 

Pol. č. 196 podrobná špecifikácia viď Technická správa skladba plochej strechy S2. 

Pol. č. 197 podrobná špecifikácia viď Technická správa skladba podlahy P3. 

Pol. č 215 podľa názoru projektanta je popis položky vo výkaze výmer a PD viď. POZNÁMKA výkres č. 

01, 02 a TS dostatočná na vypracovanie CP. Dielenskú dokumentáciu si vypracuje dodávateľ stavby.  

Pol. č 216 podľa názoru projektanta je popis položky vo výkaze výmer a PD viď. POZNÁMKA výkres č. 

01, 02 a TS dostatočná na vypracovanie CP. Dielenskú dokumentáciu si vypracuje dodávateľ stavby.  

Pol. č. 263-266 podrobný popis pre vypracovanie CP viď výkaz výmer, PD a TS str. 16. 

 

Otázka č. 7:  

Žiadame o presnejšiu špecifikáciu a projektovú dokumentáciu k položke č.428 – „D+M zvislá zdvíhacia 

hydraulická plošina model EHD - E08“,z rozpočtu SO 01 Rodinný dom s 2 byt. jednotkami. 

 

Odpoveď č. 7: 

Pol. č. 428  špecifikácia pre vypracovanie CP je uvedená vo výkaze výmer a v TS na str. 16.  

S pozdravom, 

 
Mgr. Eva Princová 
osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 22713-WYP 


